
CZ  

Návod k obsluze a údržbě  

ELEKTRICKÁ VÍCEÚČELOVÁ PÁNEV SOLID EP1001 
 

Výrobky značky SOLID dodává: 
SOLID CZECH a.s., Tř. SNP 402, 500 03 Hradec Králové, Česká republika 

web: www.solid-czech.cz 
 

SMAŽENÍ – ZAPÉKÁNÍ – PEČENÍ - GRILOVÁNÍ – VAŘENÍ – OHŘÍVÁNÍ 
 

Pro přípravu pokrmů typu pizzy, grilovaných jídel, lívanců, míchaných vajec, šunky, smažených jídel, karbanátků, 
steaků, palačinek, tureckého chleba, ryb, rýže, apod. 

 

POPIS SPOTŘEBIČE 
1. Knoflík víka 
2. Plotna 
3. Skleněné víko 
4. Držadla 
5. Indikace zapnutí 
6. Ovladač teploty 
7.  „0“ = Vypnuto 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TECHNICKÁ DATA : 
Napětí : 230 V 
Příkon : 1500 W 
Vnější rozměry (v x d x š) : 175 x 440 x 310 mm 
Hmotnost : 2,6 kg 
 
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
Před použitím tohoto nebo jiného elektrického zařízení byste měli dodržet následující upozornění: 
1. Před prvním uvedení do provozu si přečtěte pozorně celý Návod k obsluze, prohlédněte si vyobrazení a 
návod si uschovejte. 
2. Zkontrolujte, zda údaje na typovém štítku odpovídají napětí ve vaší el. zásuvce. Vidlici napájecího 
přívodu je nutné připojit do správně zapojené a uzemněné Zásuvky. 
3. Pravidelně kontrolujte zařízení a přívodní kabel, zda nedošlo k nějakému poškození. Poškozené zařízení 
nikdy nepoužívejte. Zařízení nikdy neopravujte samostatně, pokud je poškozen síťový kabel nebo 
zástrčka, pokud je porouchané nebo došlo k jeho pádu či jakémukoliv jinému poškození. Poškozené 
zařízení předejte k prozkoumání, opravě nebo mechanickému nastavení autorizovanému servisnímu 
středisku. 



4. Vidlici napájecího přívodu nezasunujte do el. zásuvky nebo nevytahujte z el. zásuvky mokrýma 
rukama. Pro úplné odpojení zařízení z elektrické sítě vypojte zástrčku ze sítě. Nikdy netahejte za kabel, ale 
pouze za zástrčku. 
5. Spotřebič je určen pouze pro použití v domácnosti a podobné účely (ohřev a úprava potravin). 
6. Je nutné dbát zvýšené pozornosti při používání zařízení dětmi nebo v blízkosti dětí. Spotřebič nesmí být 
obsluhován dětmi a osobami s omezenou schopností pohybu nebo orientace. 
7. Spotřebič nenechávejte v provozu bez dozoru a kontrolujte ho po celou dobu přípravy potravin. 
8. Pánev nesmí být ohřívána jiným zdrojem tepla (např. pečicí troubou, vařičem apod.). 
9. Pokud je zařízení v provozu, mohou být jeho části (včetně skleněného víka) velmi horké. Z tohoto 
důvodu se nedotýkejte žádných horkých částí. Používejte pouze úchyty a ovládací prvky. 
10. Regulátor teploty dodávaný s tímto spotřebičem je možno použít pouze pro el. pánev EP1002. Použití 
jiného regulátoru je nepřípustné. 
11. Spotřebič se nikdy nesmí mýt s připojeným regulátorem. 
12. Nepoužívejte pánev k vytápění místnosti. 
13. Abyste zabránili úrazu elektrickým proudem, nikdy se nedotýkejte přívodních kabelů ani zásuvky a 
nikdy nepokládejte zařízení ani regulátor do vody ani jiných tekutin. 
14. Zařízení vždy odpojte od sítě, pokud není delší dobu v provozu nebo při jeho čištění. Před čištěním 
nebo přenášením nechejte zařízení zcela vychladnout. 
15. Nepoužívejte žádná příslušenství, která nebyla schválena výrobcem. Jinak dojde k porušení záručních 
podmínek a může dojít nebezpečí požáru, úrazu elektrickým proudem nebo jinému zranění. 
16. Spotřebič pokládejte na rovný a pevný povrch. Nikdy ho nepoužívejte v blízkosti vznětlivých 
materiálů, jakými jsou noviny, ubrusy, závěsy, záclony, koberce, dřevo apod. 
17. Spotřebič lze provozovat na místě, kde je ve směru hlavního sálání dodržena bezpečná vzdálenost od 
povrchu hořlavých hmot min. 500 mm a v ostatních směrech min. 100 mm. 
18. Při přípravě pokrmů je možné samovznícení připravovaných potravin. V případě náhlého vzplanutí 
odpojte spotřebič od elektrické sítě a oheň uhaste. 
19. Zařízení nepoužívejte vně budov. 
20. Nenechávejte kabel vést přes hranu stolu, pracovní desku a horké povrchy. 
21. Zařízení nikdy nepokládejte blízko zdrojů tepla (plynová nebo elektrická topení nebo kamna). 
22. Zařízení nikdy nepřikrývejte hořlavými materiály. 
23. Vždy nejprve připojte teplotní řídicí jednotku k zařízení a poté jej zapojte do elektrické 
sítě. Zařízení vypnete otočením teplotního regulátoru do polohy „0“ a poté odpojte kabel ze sítě. 
Pozor: Vzhledem k tomu, že teplotní senzor řídicí jednotky může být bezprostředně po používání stále 
horký, nechejte pánev vychladnout a teprve poté odpojte řídicí jednotku. 
24. Dovozce neodpovídá za škody způsobené nesprávným používáním spotřebiče a příslušenství (např. 
znehodnocení potravin, poranění, popálení, opaření, požár apod.) a není odpovědný ze záruky za spotřebič 
v případě nedodržení výše uvedených bezpečnostních upozornění. 
 
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
Nejprve odstraňte veškerý obalový materiál a vyjměte pánev s příslušenstvím. Odstraňte všechny případné 
ochranné fólie (prstenec knoflíku víka, knoflík regulátoru apod). Nyní sešroubujte knoflík víka s 
prstencem, plastovým pouzdrem a šrouby ke skleněnému víku. Průhledné plastové pouzdro musí být 
vloženo do závitů ve skleněném víku. Dále umyjte všechny části, které přijdou do styku s potravinami 
podle postupu v části Čištění. Po prvním omytí a opláchnutí naneste a papírovým ubrouskem rozetřete na 
povrch a stěny pánve trochu oleje. Zapněte ovládání na nejvyšší úroveň a nechte běžet 6 až 7 minut. 
Pokud nebudete nic vařit, vypněte ovládání a odpojte zařízení od sítě. Tato pravidelná údržba by měla být 
prováděna každé čtyři až šest měsíců. 
 



PRVNÍ POUŽITÍ 
Pánev umístěte na pevný rovný a suchý povrch ve výšce minimálně 85 cm mimo dosah 
dětí. Nejprve nastavte regulátor teploty na polohu „0“ a pevně jej zasuňte do zdířky na čelní 
straně pánve a ujistěte se, zda je správně připojený. Poté připojte vidlici napájecího kabelu do el. zásuvky 
s ochranným kolíkem na napájení 220–240 V. Upravte regulátor teploty na požadované jídlo (indikátor 
ohřevu se rozsvítí). Používáte-li pánev poprvé, při zahřívání se uvolňuje typický zápach („vypalování“). Je 
to normální jev a netrvá dlouho. Zajistěte dobré větrání. Jakmile indikátor zhasne, byla dosažena 
nastavená teplota a můžete začít s přípravou jídla. Před vložením jídla doporučujeme potřít horké dno 
olejem či tukem. Při provozu se může občas ozvat praskavý zvuk. Nejedná se o poruchu. Praskání je 
způsobeno teplotní roztažností topného elementu a plotny. Při vysokých teplotách vždy zvedejte skleněné 
víko opatrně, protože se uvolní horká pára a hrozí riziko popálení. Po ukončení pečení nastavte ovladač 
opět do polohy „0“. Nejprve vytáhněte kabel ze sítě a poté teprve odpojte regulátor teploty od pánve. 
Nechte pánev vychladnout na bezpečném místě, mimo dosah dětí. 
 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PŘI PRÁCI S HORKOU PLOTNOU 
Povrch pánve je opatřen kvalitním nepřilnavým povrchem. Z tohoto důvodu 
dodržujte následující pokyny: 
- Nepoužívejte ostré kovové náčiní. Používejte jen dřevěné nebo plastové náčiní. 
- Nekrájejte jídlo na povrchu pánve (pokud maso potřebujete ukrojit, položte ho na pracovní prkénko a 
ukrojte ho zde). 
- Teplotní regulátor nepokládejte na plotnu. Nesmí se horké plotny dotknout. 
- Nepoužívejte žádné čisticí prostředky, nylonové ani kovové drátěnky, protože mohou poškodit povrch 
plotny. 
- Po každém použití vyčistěte horkou plotnu mírně navlhčenou látkou. 
- Nevkládejte plotnu do vody. 
- Nečistěte plotnu ve vodě. 
- Po vyčištění nepoužívejte zařízení do té doby, dokud zcela nevyschne. 
 
BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ PŘI MANIPULACI S TEPLOTNÍM REGULÁTOREM 
- Automatický regulátor teploty je velmi citlivá součást. Dejte pozor na následující pokyny, aby nedošlo k 
pádu, nárazu nebo otřesům zařízení. 
- Používejte pouze teplotní regulátor dodávaný společně s touto pánví. 
- Nikdy nepoužívejte jiný teplotní ovladač. Při připojení automatického teplotního ovladače k pánvi se 
ujistěte o jeho správném zapojení. 
- Při odpojování automatického teplotního ovladače netahejte za kabel, ale za zástrčku. 
- Nepoužívejte nadměrnou sílu při zapojování nebo odpojování automatického teplotního ovladače. 
- Udržujte teplotní senzor a úchyty čisté. 
- Pokud je automatický teplotní senzor poškozen nebo přehřát, okamžitě ho vypněte a přestaňte používat. 
Nehledejte příčinu poruchy. Předejte zařízení do opravy nejbližšímu servisnímu středisku. 
- Před připojením nebo odpojením automatického teplotního ovladače se ujistěte, že regulátor je nastaven 
do polohy „0“. Jinak může dojít k poruše jednotky nebo přehřátí. 
 
OVLÁDACÍ KNOFLÍK TEPLOTY: 
„0“ = vypnuto 
„1” = 100 - 140°C 
„2“ = 120 - 160°C 
„3“ = 140 - 180°C 
„4“ = 160 - 200°C 
„5“ = 180 - 220°C 
 



RADY K NĚKTERÝM DRUHŮM PŘÍPRAVY POTRAVIN 
Smažení 
Do pánve nalijte olej max. do poloviny výšky boční stěny. Regulační kotouč nastavte na 
požadovaný stupeň teploty (podle kvality tuku a druhu smažené potraviny). Po dosažení 
požadované teploty (zhasnutí kontrolního světla) vložte připravovanou potravinu. Pro 
opakování smažení nechte pánev opět rozehřát do zhasnutí kontrolního světla. 
Pánev není vhodná pro tzv. fritování ve velkém množství oleje (vice než polovina výšky 
boční stěny), hrozí vystříknutí oleje a opaření. 
 
Zapékání 
Pánev naplňte připravovanou potravinou max. do tří čtvrtin výšky boční stěny. Nastavte regulátor 
na požadovaný stupeň (viz teplotní tabulka). Při dokončování přípravy teplotu snižte. 
Vaření, dušení 
Pánev naplňte připravovanou potravinou (včetně vody) max. do tří čtvrtin výšky boční 
stěny. Nastavte regulátor na požadovaný stupeň (viz teplotní tabulka) a po uvedení 
potraviny do intenzivního varu snižte teplotu. Při této přípravě doporučujeme používat 
víko. Při vaření a dušení nedoporučujeme tepelné zpracování pokrmů bez tuků nebo 
bez přísady vody. 
Ostatní rady 
Pokud pečete sladká jídla přímo na dně pánve, vymažte ji tukem a vysypte moukou. 
Použitý tuk pravidelně vyměňujte, aby nedocházelo k jeho přepalování. 
Čištění 
Pokud chcete zařízení vyčistit, nechejte ho nejprve vychladnout. Odpojte zařízení ze 
síťové zásuvky, odpojte teplotní regulátor od plotny a poté zakryjte otvory po regulátoru 
rukou, aby se do nich při čištění nedostala voda. 
Vyčistěte plotnu jemnou, mírně navlhčenou látkou. Nepoužívejte ostré předměty (např. 
nože, škrabky, drátěnky a pod) a drsné agresivní čisticí prostředky s obsahem abrazivních 
látek. Regulátor teploty pouze otírejte suchou tkaninou. Před opětovným zasunutím 
regulátoru do zdířky pánve dokonale osušte prostor kolem přívodních kolíků. 
Skleněné víko vyčistěte vodou a čisticím prostředkem a vysušte utěrkou. 
Další pokyny týkající se čištění naleznete v části bezpečnostních pokynů týkajících se 
manipulace s plotnou a teplotním regulátorem. 
Obnovení nepřilnavého povrchu není z technologických důvodů možné. 



CZ 

Likvidace odpadu:  
Symbol na výrobku nebo jeho balení udává, že tento výrobek nepatří do domácího odpadu. Je nutné 
odvézt ho do sběrného místa pro recyklaci elektrického a elektronického zařízení. Zajištěním správné 
likvidace tohoto výrobku pomůžete zabránit negativním důsledkům pro životní prostředí a lidské zdraví, 
které by jinak byly způsobeny nevhodnou likvidací tohoto výrobku. Podrobnější informace o recyklaci 
tohoto výrobku zjistíte u příslušného místního úřadu, služby pro likvidaci domovního odpadu nebo v 
obchodě, kde jste výrobek zakoupili.  

Upozornění:  
Po ukončení jeho životnosti je nutno jej likvidovat dle platných zákonů 

o odpadech. Na výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě.  
 

ZÁRUČNÍ LIST  

Záruční a pozáruční servis zajišťuje: 

ATV Moravia s. r. o. 

Kšírova 45, 619 00 Brno, Česká republika 

tel/fax.: 541 249 327 

email: opravy@atv-servis.cz 

www.atv-servis.cz 

 
Záruku lze uplatnit pouze na výrobní vady. Do výrobku nesmí být provedeny žádné úpravy a změny. 
Záruku nelze uplatnit na vady způsobené nesprávným používáním, které je v rozporu s návodem a vady 
způsobené vyšší mocí (např. živelné pohromy…). Výrobky k záruční a pozáruční opravě se přijímají 
pouze v čistém a kompletním stavu. Standardní záruka je poskytována po dobu 24 měsíců od data 
zakoupení výrobku spotřebitelem. Záruka je poskytována na základě předložení záručního listu a 
dokladu o zakoupení výrobku s typovým označením výrobku, datem prodeje a razítkem prodejny.  

Typ výrobku:……………  

Datum prodeje:………………  

Razítko a podpis prodejce:………………  

Datum reklamace:…….………  

 

Zjištěná závada:…………………… 


